[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 04.08.2009

                         № 139
ст. Раздольная

«Об утверждении Положения о комиссии по безопасности
дорожного движения (БДД) при администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района

 и состава этой комиссии»
В целях повышения эффективности работы по профилактике аварийности на автотранспорте, предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комиссию по безопасности дорожного движения в следующем составе:

Еригин
Анатолий Николаевич

            - глава     Раздольненского        сельского

            поселения, председатель комиссии
     Полькин

     Николай Александрович                       - водитель  администрации,  заместитель

             председателя комиссии
     Уторова
     Елена Александровна                               - делопроизводитель        администрации,

                     секретарь комиссии
                                          Члены комиссии:
       Кочнева

       Наталья Николаевна
                      - врач    сельской    амбулатории  станицы
                                                                            Раздольной   (по  согласованию)

      Леонов П.П.

          - участковый уполномоченный   милиции

          Кореновского районного отдела                          внутренних дел, (по согласованию)

      Назаренко О.М.

- участковый уполномоченный   милиции

          Кореновского районного отдела                 внутренних дел, (по согласованию)

   Рассохина

   Людмила Ивановна
-      директор                     муниципального общеобразовательного             учреждения средняя общеобразовательная школы № 4 (по согласованию)
   Самылкина

   Ольга Борисовна
- специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям.

2. Утвердить Положение о комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Раздольненского сельского поселения, Кореновского  района (приложение).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                          А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Начальник общего отдела

                       Л.И.Шевлякова

04.08.2009

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

   Раздольненского сельского  поселения

      Кореновского района

       от 04.08.2009 № 139

Положение
о Комиссии по безопасности дорожного движения
при администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
1. Общие положения.

 1.1. Комиссия по безопасности дорожного движения при администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района является экспертно-консультативным органом по вопросам единой политики в сфере безопасности дорожного движения. В этих целях комиссия взаимодействует с государственными комитетами ведомств, района, другими органами государственного управления, организациями и предприятиями.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ и федеральными законами.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
2. Основными задачами комиссии являются:
2.1. Координация деятельности транспортных организаций независимо от форм собственности в сфере обеспечения безопасности движения.

2.2. Разработка и организация выполнения программ, планов и мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.

2.3. Подготовка положений по совершенствованию проводимой работы по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, осуществления и контроля за ее исполнением.

3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет следующие функции:

3.1. Рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте города, изучает причины аварийности и меры безопасности дорожного движения.

3.2. Определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.3. Разрабатывает проекты программ, планов, мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, обеспечивает потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации, организует их выполнение.

3.4. Координирует деятельность и оказывает помощь существующим органам управления транспортом сельского поселения в определении и реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

3.5. Организует информирование общественности о деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения.
4. Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать и получать от органов ГИБДД сведения, необходимые для осуществления возложенных на комиссию задач.

4.2. Заслушивать сообщения владельцев автотранспортных средств независимо от форм собственности, владельцев автодорог, инженерных коммуникаций, сооружений на них.

4.3. Привлекать специалистов для изучения вопросов безопасности дорожного движения и участия в работе комиссии.

4.4. Организовывать специальные комиссии для выявления обстоятельств и причин дорожно-транспортных происшествий с тяжкими последствиями.

4.5. Вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения соответствующим органам, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.

4.6. Организовывать и непосредственно осуществлять контроль за выполнением предприятиями, учреждениями, организациями различных организационно-правовых форм и форм собственности, предпринимателями и гражданами законодательных актов, актов, принимаемых Президентом РФ, Правительством РФ и других нормативных документов в сфере безопасности дорожного движения.
5. Председатель комиссии:
5. Председатель комиссии (в его отсутствие - заместитель) руководит работой комиссии, распределяет обязанности между ее членами, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, и время его проведения. В период между заседаниями дает поручения членам комиссии и проверяет их исполнение.
6. Ответственный секретарь комиссии:
6.1. Разрабатывает проекты планов работы и постановления комиссии.

6.2. Организует сбор, обобщение и подготовку материалов на рассмотрение комиссии.

6.3. Ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения заседаний и рассматриваемых  вопросах.

6.4. В период между заседаниями по согласованию с председателем комиссии взаимодействует с должностными лицами предприятий и организаций по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения.

6.5. Осуществляет контроль за выполнением принятых комиссией постановлений, направляет в организации, учреждения и предприятия соответствующую информацию и предписания.
7. Члены комиссии:
7.1. Организуют проведение мероприятий по выполнению решений директивных органов, администрации поселения и комиссии.

7.2. Вносят предложения в планы работы комиссии, принимают активное участие в подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях комиссии.

7.3. Проверяют и оказывают помощь по поручению комиссии организациям, учреждениям и предприятиям по постановке работы по обеспечению безопасности дорожного движения.

           8. Решения комиссии оформляются соответствующими протоколами, а при необходимости - постановлениями или распоряжениями администрации поселения.

[image: image2.png]

[image: image3.png]

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                                              А.Н.Еригин